
podporučík in memoriam Pavel MAUER 

 

OSOBNÍ ČÍSLO   2040639 

ČÍSLO OVV   nebylo vydáno 

HODNOST   nadrotmistr (1. 2. 2002), podporučík i. m. (23. 5. 2003) 
DATUM A MÍSTO NAROZENÍ 15. 4. 1978 Brno 

DATUM A MÍSTO ÚMRTÍ  22. 5. 2003 Praha (Ústřední vojenská nemocnice) 

NÁRODNOST   česká 

PŮVODNÍ POVOLÁNÍ  student 
 

Narodil se v Brně, kde v letech 1992-1996 studoval na SOU tradičních řemesel (obor operátor 

dřevařské a nábytkářské výroby). Poté pokračoval ve studiu na lesnické a dřevařské fakultě 

Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity sídlící tamtéž. Studium však po dvou letech ukončil 

a v říjnu 1998 nastoupil ZVS u 6. speciální brigády v Prostějově. Po jejím absolvování byl 30. 11. 

1999 přijat do další činné služby jako velitel stanice skupiny speciálního průzkumu 62. speciálního 

střediska 6. speciální brigády. Od října 2001 byl velitelem stanice skupiny speciálního určení č. 4 roty 

speciálních sil 6. skupiny speciálních sil. V březnu 2003 byl vyslán do mise Enduring Freedom 

v Kuvajtu jako velitel stanice 1. skupiny speciálního určení 3. odřadu speciálního určení. Dne 8. 5. 

2003 utrpěl při dopravní nehodě u osady Al Ad Kharba v Iráku těžká zranění, kterým po převozu do 

České republiky v ÚVN v Praze podlehl. Poslední odpočinek našel na hřbitově v Brně. Posmrtně byl 

povýšen do hodnosti podporučíka a vyznamenán Záslužným křížem MO ČR I. stupně.  
 
ABSOLVOVANÉ MISE 

27. 3. 2003 – 22. 5. 2003 Enduring Freedom v Kuvajtu a Iráku 
 
VYZNAMENÁNÍ    

Medaile MO ČR „Za službu v zahraničí“ III. stupně i. m. (2003) 

Medaile MO ČR „Za zranění“ i. m. (2003) 

Záslužný kříž MO ČR i. m. I. stupně (2003) 


